

Maulana Azad National Urdu University
Department of Computer Science & Information Technology
PhD I Semester Examination, December 2023
Course Code: PHCC104CCT Subject: Research Publication & Ethics
Time: 2 Hours Total Marks: 35

ہدایات

یہ پانچ سوالات تین حصوں پر مشتمل ہے: حصہ اول، حصہ دوم، حصہ سوم۔ ہر جواب کے لیے لفظوں کی تعداد اشارہ ہے تمام حصوں سے سوالوں کا جواب دینا لازمی ہے۔

1. حصہ اول میں 5 لازمی سوالات ہیں جو کہ معروضی سوالات / خالی جگہوں پر کرنا / مختصر جواب والے سوالات ہیں، ہر سوال کا جواب لازمی ہے، ہر سوال کے لیے 1 نمبر
(5x1=5 Marks)

2. حصہ دوم میں 8 سوالات ہیں، اس میں سے طالب علم کو کوئی پانچ سوالوں کے جواب دینے ہیں، ہر سوال کا جواب تقریباً (100) لفظوں پر مشتمل ہو۔ ہر سوال کے لیے 6 نمبرات مختص ہیں۔
(5x4=20 Marks)

3. حصہ سوم میں 2 سوالات ہیں، اس میں سے طالب علم کو کوئی ایک سوال کا جواب دینا ہے۔ ہر سوال کا جواب تقریباً (300) لفظوں پر مشتمل ہو۔ اس سوال کے لیے 10 نمبرات مختص ہیں۔
(1x10=10 Marks)

Course Outcomes (CO1-CO4)

1. Understand the philosophy, scientific conduct, Scientific misconducts, Redundant Publications and salami slicing
2. Create awareness about the publication ethics, publication misconducts and Open Access Publishing
3. Apply high standards in achieving research outcomes and use of different plagiarism software
4. Find and evaluate indexing and citation databases, research metrics (citations, h-index, impact Factor etc.

(BTL indicates Blooms Taxonomy level 1 Remember, 2 Understand, 3 Apply, 4 Analyse, 5 Evaluate, 6 Create)

(حصہ - اول)

Taxonomy level	CO Mapping	Marks	Question	S.NO
				1
BTL-1	CO1	1	SNIP کیا ہے؟	.i
BTL-1	CO1	1	IRINS کیا ہے؟	.ii

BTL-2	CO1	1	IEEE citations format لکھیں۔	.iii
BTL-2	CO3	1	APA کا full form کیا ہے؟	.iv
BTL-2	CO1	1	COPE کیا ہے؟	.v

(حصہ - دوم)

BTL-6	CO1	6	Plagiarism کے different levels کی penalty کیا ہے؟ gazette notification کے حوالے سے لکھیں۔	.2
BTL-5	CO1	1	Predatory journals میں publish کرنے کے بہت نقصانات ہیں۔ اس بیان کو justify کریں۔	.3
BTL-3	CO1	5	APC کیا ہے؟ کیا APC کے دینے یا نہ دینے سے review process کو effect ہونا چاہیے؟ اور کس publishing model میں APC لی جاتی ہے؟	.4
BTL-3	CO3	6	حالہ حال کے کچھ plagiarism کے cases کے بارے میں لکھیں، اور آپ یہ کیسے avoid کر سکتے ہیں؟	.5
BTL-5	CO2	6	Web of science اور Scopus کیا ہے؟ ان میں فرق لکھیں۔	.6
BTL-2	CO3	6	Ethics کے مختلف branches کے بارے میں لکھیں۔	.7
BTL-4	CO1	6	Moral judgments سے کیا مراد ہے؟ real life میں کیا moral judgments کو rational یا moral ہونا چاہیے یا rational؟	.8
BTL-3	CO3	6	Authors کی publication metrics کیا ہیں؟ اور انہیں کیسے calculate کیا جاتا ہے؟	.9

(حصہ - سوم)

BTL-2	CO1	10	Scientific misconduct کے مختلف types پر ایک تفصیلی note لکھیں۔	.10
BTL-3	CO3	10	Reference management tools کیا ہیں؟ کسی ایک tool میں کیا functions ہیں، تفصیلی نوٹ لکھیں۔	.11

